
ONNIS GIACOMO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 12:45, presso questa

Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge.

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

   PUSCEDDU ENRICO

TUVERI VALERIA ASSESSORE A

LISCI EFISIO ASSESSORE

LIGGI MANUELA ASSESSORE A

P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Dr. PUSCEDDU ENRICO in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Comunale Dott.ssa CORDA CRISTINA.

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  65   Del  29-07-20

Oggetto: CCNL COMPARTO ENTI LOCALI 21.05.2018-ART 15 COMMA 2- SISTEMA
PERMANENTE DI VALUTAZIONE. PRESA D'ATTO VERBALE NUCLEO DI
VALUTAZIONE. AGGIORNAMENTO DELLA PESATURA DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE.

COMUNE DI SAMASSI
Provincia del Sud Sardegna



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

CCNL COMPARTO ENTI LOCALI 21.05.2018-ART 15 COMMA 2- SISTEMA
PERMANENTE DI VALUTAZIONE. PRESA D'ATTO VERBALE NUCLEO DI
VALUTAZIONE. AGGIORNAMENTO DELLA PESATURA DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE.

PREMESSO:
che a norma dell’art. 13 del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 gli Enti-
istituiscono posizioni di lavoro che richiedono assunzione diretta di elevata
responsabilità di prodotto e risultato;
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 46 del 16.05.2019 è stato-
disposto l’aggiornamento della ripartizione della struttura organizzativa dell’Ente
che, alla data odierna, risulta suddivisa nelle seguenti n. 5 aree:

area AMMINISTRAZIONE GENERALE  VIGILANZAo
area FINANZA PERSONALE TRIBUTIo
area LAVORI PUBBLICI ESPROPRIo
area EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E SERVIZI TECNOLOGICIo
area POLITICHE SOCIALIo

RICHIAMATI i seguenti atti:

deliberazione G.M. n. 80 del 18.09.2019 recante la determinazione del budget-
destinato alla remunerazione delle posizioni organizzative nonché la presa
d’atto dei documenti della contrattazione decentrata integrativa territoriale
approvati dall’Unione dei Comuni “Terre del Campidano” con deliberazione
della Giunta Esecutiva dell’Unione n. 16 e n. 17 del 13.05.2019;
deliberazione G.M. n. 45 del 16.05.2019 recante l’adozione del nuovo-
Regolamento per la disciplina dell’area delle posizioni organizzative;
deliberazione G.M. n. 77 del 06.09.2019 recante l’approvazione del Piano degli-
Obiettivi di Performance individuale e organizzativa anno 2019 e relativa
assegnazione ai vari responsabili PO;
il CCDI-Territoriale 2019-2021 definitivamente sottoscritto in data 24.07.2019;-
il Sistema di Misurazione e Valutazione delle Performance dei titolari di-
Posizione Organizzativa (documento allegato alla deliberazione della Giunta
Esecutiva dell’Unione n. 17/2019)
il regolamento per la disciplina dell’area delle posizioni organizzative approvato-
dalla Giunta dell’Unione con delibera n. 16 del 13.05.2019 (limitatamente all’art.
8)

DATO ATTO che il Sindaco, essendo l’Ente privo di posizioni dirigenziali, a mente di
quanto previsto all’art. 109, comma 2 del D.Lgs 267/2000 ha con appositi decreti
provveduto, tenuto conto delle disposizioni di cui all’art. 13 e 14 del citato CCNL
Funzioni Locali nonché del Regolamento per la disciplina dell’area delle posizioni
organizzative approvato con delibera GM n. 45 del 16.05.2019, ad attribuire ai
Responsabili di servizio le prerogative di cui all’art. 107 del citato Dlgs 267/2000;

VISTI gli atti di incarico attribuiti dal Sindaco:

Personale incaricato Area di riferimento
Provvedimenti
di incarico

PILI Irene
(Istruttore Direttivo -  cat. D) TECNICA

- Decreto  n. 1 del 03.01.2019 (fino al
20.05.2019)
- DS N. 4 DEL 20.05.2019 (dal
21.05.2019 al 30.06.2019)
- DS n. 8 del 01.07.2019 (dal

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 29-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SAMASSI



01.07.2019 al 17.09.2019)

LAVORI PUBBLICI ESPROPRI
- DS n. 14 del 18.09.2019 (dal
18.09.2019 al 31.12.2019)

PORCU Loredana
(Istruttore Direttivo -  cat. D) POLITICHE SOCIALI

- Decreto  n. 1 del 03.01.2019 (fino al
20.05.2019)
- DS N. 4 DEL 20.05.2019 (dal
21.05.2019 al 30.06.2019)
- DS n. 8 del 01.07.2019 (dal
01.07.2019 al 31.12.2019) confermato
con DS n. 14 del 18.09.2019

FENU Patricia
(Istruttore Direttivo -  cat. D) FINANZA PERSONALE TRIBUTI

- Decreto  n. 1 del 03.01.2019 (fino al
20.05.2019)
- DS N. 4 DEL 20.05.2019 (dal
21.05.2019 al 30.06.2019)
- DS n. 8 del 01.07.2019 (dal
01.07.2019 al 31.12.2019) confermato
con DS n. 14 del 18.09.2019

MASSETTI Luisella
(Istruttore Direttivo -  cat. D)

AMMINISTRAZIONE GENERALE
VIGILANZA

- Decreto  n. 1 del 03.01.2019 (fino al
20.05.2019)
- DS N. 4 DEL 20.05.2019 (dal
21.05.2019 al 30.06.2019)
- DS n. 8 del 01.07.2019 (dal
01.07.2019 al 31.12.2019) confermato
con DS n. 14 del 18.09.2019

SPANU Giacomino (Istruttore
direttivo cat D – incarico ex art
110 c. 1)

EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E
SERVIZI TECNOLOGICI

- DS n. 14 del 18.09.2019 (dal
18.09.2019 al 31.12.2019)

RILEVATO  che il Nucleo di valutazione, giusto verbale  n°2 del 22.07.2020, ha
provveduto secondo le previsioni degli atti precedentemente citati ( … ) alla
determinazione della graduazione delle citate posizioni organizzative allocandole,
secondo il peso risultante, in ciascuna delle fasce di classificazione all’uopo stabilite;

ESAMINATA pertanto la proposta di pesatura elaborata dal Nucleo di Valutazione,
come evidenziato nel citato verbale n. 2/2020,  nell’ambito della quale viene specificato
che in base alle indicazioni dallo stesso fornite sulla pesatura l’organo politico
provvederà a determinare il valore economico della corrispondente indennità di
posizione;

CONSIDERATO che  quindi le stesse, come da citato verbale del NdV,  risultano
così classificate:

CLASSIFICAZIONE DEL PESO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE

UNITA’ ORGANIZZATIVA PESO FASCIA DI APPARTENENZA

- >1500
FASCIA I

Area  Finanza Personale e Tributi

Area  Amministrazione Generale e

Vigilanza

1408,96

1323,01

FASCIA II

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 29-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SAMASSI



Area Politiche Sociali 1152,95 FASCIA III

Area Edilizia privata e urbanistica e

servizi tecnologici

Area Lavori pubblici Espropri

991,79

960,36

FASCIA IV

RITENUTA la stessa proposta meritevole di approvazione in quanto risulta
elaborata nel rispetto dei criteri approvati con il nuovo Sistema di misurazione e
valutazione delle performance dei titolari di PO (come allegato alla deliberazione
Giunta Esecutiva dell’Unione  n°17/2019);

ATTESO che le risorse destinate al pagamento della retribuzione di posizione e di
risultato, stante il disposto dell’art. 15, comma 5 del CCNL Funzioni Locali 21.05.2018
sono a carico del bilancio e che quindi restano fuori dal fondo di cui all’art. 67 del
medesimo CCNL;

PRESO ATTO che dette risorse necessarie alla remunerazione degli incarichi di P.O.
risultano regolarmente iscritte nel corrente esercizio finanziario nei capitoli stipendiali di
riferimento dei responsabili di P.O (somme destinate alla retribuzione di posizione) e
sul cap. 8000 per la retribuzione di risultato;

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Personale  in
ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla
regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del Decreto Lgs. n°267/2000;

SI PROPONE

DI APPROVARE la graduazione delle posizioni organizzative a valere anno 2019,
operata dal Nucleo di valutazione con verbale n°2 del 22.07.2020, come esposto in
premessa e di seguito specificato :

CLASSIFICAZIONE DEL PESO DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE

UNITA’ ORGANIZZATIVA PESO FASCIA DI APPARTENENZA

- >1500
FASCIA I

Area  Finanza Personale e Tributi

Area  Amministrazione Generale e

Vigilanza

1408,96

1323,01 FASCIA II

Area Politiche Sociali 1152,95 FASCIA III

Area Edilizia privata e urbanistica e

servizi tecnologici

991,79 FASCIA IV

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 29-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SAMASSI



Area Lavori pubblici Espropri 960,36

DI ATTRIBUIRE   a ciascuna fascia, come determinate dal Nucleo di Valutazione,
i seguenti valori per il periodo di riferimento per l’anno  2019 e successivi:

FASCIA I - indennità posizione annua   di € 10.350,00-
FASCIA II - indennità posizione annua di €      9.100,00;-
Fascia III -  indennità posizione annua  di €    7.500,00;-
Fascia IV - indennità posizione annua  di €    5.300,00;-

DI CONFERMARE  nel 15% la quota del budget destinato alla remunerazione
delle posizioni organizzative, quantificato in Euro 6.408,00 come in precedente delibera
GM n. 80/2019,  destinato alla retribuzione di risultato per tutti i Responsabili titolari di
Posizione Organizzativa;

DI RIMANDARE al sindaco e all’ufficio personale, secondo quanto di rispettiva
competenza, l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente.

Il SINDACO
F.to Dr. PUSCEDDU ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 29-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI SAMASSI



AREA FINANZA PERSONALE E TRIBUTI

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:

CCNL COMPARTO ENTI LOCALI 21.05.2018-ART 15 COMMA 2- SISTEMA
PERMANENTE DI VALUTAZIONE. PRESA D'ATTO VERBALE NUCLEO DI
VALUTAZIONE. AGGIORNAMENTO DELLA PESATURA DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE.

Si esprime parere FAVOREVOLE  sotto il profilo della REGOLARITA' TECNICA,  ai
sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e
ss.mm.ii.

Samassi, 29-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to: Dott.ssa Patricia Fenu)

AREA FINANZA PERSONALE E TRIBUTI

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:

CCNL COMPARTO ENTI LOCALI 21.05.2018-ART 15 COMMA 2- SISTEMA
PERMANENTE DI VALUTAZIONE. PRESA D'ATTO VERBALE NUCLEO DI
VALUTAZIONE. AGGIORNAMENTO DELLA PESATURA DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE.

si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo della REGOLARITA' CONTABILE, ai
sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e
ss.mm.ii. in quanto  la stessa comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Samassi, 29-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to: Dott.ssa Patricia Fenu)

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 29-07-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI SAMASSI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“CCNL COMPARTO ENTI LOCALI 21.05.2018-ART 15 COMMA 2- SISTEMA
PERMANENTE DI VALUTAZIONE. PRESA D'ATTO VERBALE NUCLEO DI
VALUTAZIONE. AGGIORNAMENTO DELLA PESATURA DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE”.

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Personale  in ordine
alla regolarità tecnica e dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla
regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del Decreto Lgs. n°267/2000;

RITENUTO  approvare la predetta proposta;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE la  proposta di deliberazione  avente ad oggetto:1)

“CCNL COMPARTO ENTI LOCALI 21.05.2018-ART 15 COMMA 2- SISTEMA
PERMANENTE DI VALUTAZIONE. PRESA D'ATTO VERBALE NUCLEO DI
VALUTAZIONE. AGGIORNAMENTO DELLA PESATURA DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE”.

Successivamente,

stante l’urgenza di procedere,

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A  altresì

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
c.4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 29-07-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI SAMASSI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Dr. PUSCEDDU ENRICO

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CORDA CRISTINA

Pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune  dal  giorno 05-08-20 al giorno 20-08-20

Samassi, li 05-08-20

IL RESPONSABILE DELL'ALBO PRETORIO
F.to Dott.ssa CORDA CRISTINA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 29-07-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI SAMASSI


